

Menighedsrådets årsberetning 2017 - den 28. januar 2018

Det er ikke til at fatte det, men det er ganske vist! Der er gået et år, siden det nuværende menighedsråd trak i arbejdstøjet. Vi er kommet godt fra start, men jeg er også sikker på, at de nye rådsmedlemmer synes, det er en speciel opgave, de har påtaget sig. At få kendskab til strukturen i et sogn, at opleve hvordan arbejdsgangene er i kirkens verden. Jo, der er meget at forholde sig til.

Torsted Kirkegård

Der er efterhånden gået nogle år, siden vi afsluttede vores store projekter med Østerhåb Kirke og tilhørende kirkegård. Det er Torsted kirkegård, der nu bliver fokuseret på. Kirke – kirkegårdsudvalget og graverne har gennem længere tid observeret, at det ikke står godt til med en del af hækbeplantningen omkring en del af gravstederne. Der er blevet søgt konsulentbistand, og vi har måttet konstatere, at der er et svampeangreb. Der er nu lavet en plan for udskiftning af hække. Det er et større projekt. - Vi er meget stolte af vores kirkegård, som bliver passet på bedste vis. Det er altid en positiv oplevelse at gå en runde på kirkegården - ikke mindst i december, når grandækningen er på plads. Der kommer mange positive tilkendegivelser fra pårørende.

Nye urnegravsteder

Der har været behov for en udvidelse af antallet af urnegravpladser. Der blev fundet en god løsning, som gav 17 pladser.

Østerhåb Kirkegård

Østerhåb Kirkegård er ved at komme i god vækst. Vi bruger fortsat både energi og penge på at få gang i planterne på naturkirkegården.

Nye P – pladser v. Østerhåb Kirke

I januar 2017 fik menighedsrådet en forespørgsel fra Horsens Kommune og Grundejerforeningen Gravengårdsvej om kirken kunne have interesse i at få tilskødet de omliggende arealer ud til stierne/bevoksningen mod nord, vest og syd. Vi takkede ja og kort fortalt, er det lykkedes os at få lov til anvende arealet til 15 nye parkeringspladser, som forventes ibrugtaget i løbet af forsommeren.

Nyt præstekontor

Ved ansættelsen af Kim Clemmensen skulle der findes en løsning på kontorproblemerne, så et mindre byggeprojekt gik i gang. Ved årsskiftet kunne vi glæde os over, at ombygningen af et depotrum er afsluttet og indrettet til et dejligt præstekontor.

Arrangementsfolderen

Når tiden er inde til planlægning af sæsonens arrangementer, har de forskellige udvalg travlt med at få gode ideer. - Ideer gør det ikke alene, der er kalender- og lokalehensyn osv. Heldigvis lykkes det hvert år i slutningen af august at få udsendt en folder med et varieret og bredt udvalg. Vi sørger for, at der skal være noget for alle aldersgrupper i sognet. Nye ideer og ønsker er velkomne.

Dåbsklude

Et populært tiltag i mange af landets kirker er at strikke dåbsklude. Det gør vi også i Torsted, hvor strikkeglade damer sørger for, at dåbsbarnets hoved bliver tørret med en fin dåbsklud, som man bagefter kan tage med hjem til minde om dåben. I Torsted Sogn har vi ca. 75 dåb om året.

Skole – kirke - samarbejde

Takket være præsterne er der et rigtig godt samarbejde med Østerhåbskolen. Det gælder bl.a. undervisningen af minikonfirmander og konfirmanderne i 8. årgang. Og i december er der stor opbakning til julegudstjenesterne fra alle klasser.

”Alt om Luther på 60 minutter”

Det er vist ikke forbigået nogen, at det har været Lutherår i 2017. Horsens Provsti har været tovholder på en flot række arrangementer. Lokalt har Torsted Sogn også markeret 500 året for Reformationen. Vores præster og organist fik via økonomiske midler fra Provstiets projektpulje mulighed for en fejring af Lutherjubilæet i børnehøjde i Østerhåb Kirke. Deltagerne var elever fra indskoling på Østerhåbskolen – Torsted og Hattingafdelingen - i alt 565 elever og deres lærere blev inviteret til Sigurd Barrets show ”Alt om Luther på 60 minutter”. Det blev tre fantastiske forestillinger!

Skole – kirke – samarbejdet i Horsens Provsti har flere gode tilbud fx et salmesangsprojekt for 4. årgang og ”Jesus på Fængslet”, som vores lokale skole også deltager i. Som I kan høre, er der tilbud nok til både store og små, og det er glædeligt, at der er positiv opbakning. Kirkens børnekor består fra i år af elever fra 4. klasserne. Det er en god beslutning, som der er stor tilfredshed med.

Menighedsrådets visioner

Jamen hvad beskæftiger Torsted Menighedsråd sig ellers med, når der ikke lige står bygninger, kirkegårde, planlægning af diverse arrangementer eller budgetter på dagsordenen? Rådsmedlemmerne er fordelt i diverse udvalg med forskellige ansvarsområder. Der er stort fokus på den danske folkekirke, og mange har en mening om kirken. Menighedsrådet har derfor nedsat en visionsgruppe, som har et fast punkt på dagsordenen. Her lægges der under overskriften ”Den fremtidsgodkendte folkekirke” op til drøftelse af diverse emner.

Tak for godt samarbejde

Det vigtigste er imidlertid dialogen og samarbejdet med ansatte og personale. Menighedsrådet vil derfor gerne takke for jeres altid positive indstilling og opbakning til arbejdet i Torsted Sogn. Tak til alle for jeres måde at agere på i hverdagen – det gælder præster og personale både ude og inde! Tak!